
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01290 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio para apoyo técnico en materia de definición, diseño,
implementación y seguimiento de sistemas telemáticos para la Subdirección General de Gestión de la
Movilidad y la Tecnología de la Dirección General de Tráfico

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).Descripción 
Valor estimado del contrato 391.595 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.555,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.319 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Duración Inicial (12 meses) + Prórroga (4 prórrogas de 12 meses c/u).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver acta

Condiciones de Licitación

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.543,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA. S.A.U
NIF A79153920
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía de los Poblados 3, Edificio 5, Planta 2.
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917910000
Correo Electrónico notificacionesalten@alten.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.197,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.148,97 EUR.

Motivación

Motivación Ver acta
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme especificaciones cláusula 12 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQcOgybrJTeF73xFDgMCS44dX6v1qtYJ/tTs%2B/3n/CXDHhHEIl0kgKcvMlQWyCvnX5194tNKdFSDboX1EhKsBQqaH2v2XpILxFy2KwaKEpWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 14:00 horas
Calificación sobre 1

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Evento de apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 14:00 horas
En todo caso, la apertura de la oferta económica se
realizará en acto público, salvo cuando se prevea que
en la licitación puedan emplearse medios electrónicos.
(157 4. Ley 9/2007)

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Conforme especificaciones PCAPExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 
Criterios económicos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Conforme especificaciones PCAPExpresión de evaluación 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7K%2FD07TZAGFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:445983-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014259718 |  2024-001021303 | Fri, 27 Sep 2024 13:05:46:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92871620548316882507018705134340293813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7K%2FD07TZAGFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:445983-2024:TEXT:ES:HTML

